
Obsah
OBSAH ................................................................................................................................................ 5
ZKRATKY A  VYSVĚTLIVKY ........................................................................................................ 6

1. PŘEDMLUVA .......................................................................................................  7
1.1. přehled válečných hrobů na Sušičku ............................................................................. 10

2. VÁLEČNÉ HRO BY A  PIETNÍ M ÍSTA PŘED PRVNÍ SVĚTOVOU VÁLKO U  ................. 14

1  VÁLEČNÉ HRO BY A  PIETNÍ M ÍSTA PRVNÍ SVĚTOVÉ V Á L K Y  ..............................  17

3.1. Vojáci a bitvy první světové války ................................................................................. 17

3.1.1. Příčiny války ........................................................................................................  17
3.1.2. Role jednotlivých zemi ve válce ............. ..........................................................  18

3.1.3. Chronologie vá lky.................................................................................................  19
3.1.4. Hlavni válečná bojiště ........................................................................................  20
3.1.5. Mobilizovaní a padlí ve válce v  číslech ............................................................  21
3.1.6. Ztráty na válečných bojištích .............................................................................. 21
3.1.7. Pohřbívání padlých ve válce .............................................................................. 23
3.1.8. Krutosti války .......................................................................................................  25

3.2. Prvni světová válka na Sušičku ......................................................................................  27
3.2.1. C&k pluky, ve kterých bojovala většina vojáků ze Sušická ............................  27
3.2.2. Obyvatelé Sušická za války ............................................................................... 33

3.2.3. Lazarety pro raněné............................................................................................  38
3.2.4. Uprchlici a zajatci ................................................................................................ 38
3.2.5. Rekvírováni zvonů ..............................................................................................  39
3.2.6. Zajímavosti v á lk y .................................................................................................  41
3.2.7. Rukující vojáci ze Sušická ................................................................................. 42
3.2.8. Boje za samostatnou republiku .........................................................................  44

3.3. Válečné hroby a oběti první světové války na Sušičku ................................................ 47
3.3.1. Stavby pomníků ................................................................................................  47
3.3.2. Kamenictví Vojtěch Pokorný ............................................................................ 48
3.3.3. Vyhledávání informaci o padlých ....................................................................  51
3.3.4. Padli vojáci ze Sušická ....................................................................................  54
3.3.5. Přehled válečných hrobů a obětí první světové války na Sušičku ...............  55
3.3.6. Legionáři Sušická ............................................................................................... 185
3.3.7. Válečné oběti ze Sušická, které nejsou připomenuti na pomnících .............. 189
3.3.8. První světová válka a její ozvěny v současnosti .............................................  197

4- VÁLEČNÉ HRO BY A  PIETNÍ M ÍSTA DRUHÉ SVĚTOVÉ V Á LK Y  ............................ 199

4-1. Začátek války na Sušičku ................................................................................................  199

4 11. Jak se dotkla válka obyvatel? ............................................................................. 199
4.1.2. Co na Sušičku předcházelo začátku války? .................................................... 199
4.1.3. Provokace Němců ............................................................................................... 201

4.14. Příprava na agresi -  budování opevnění v příhraničí ..................................  204
4.15. Vstup Němců na Sušicko ..................................................................................  208

4.2. Zajatecké a pracovni tábory na Sušičku ...........................................................
4.3. Pochody smrti na Sušičku ..................................................................................
4.4. Represe na Sušičku ............................................................................................

4.4.1. Pronásledování a zatýkání ..................................................................

4.4.2. Rekvírováni zvonů ...............................................................................
4.5. Holocaust na Sušičku a pietni místa s ním spojená ..........................................
4.6. Konec války ve znamení uprchlíků, osvobozeni, trestů a odsunu ...................

4.6.1. Uprchlíci ..................................................................................................
4.6.2. Osvobození ............................................................................................
4.6.3. Odplata ....................................................................................................
4.6.4. Soudy s udavači ....................................................................................
4.6.5. Odsun Němců ........................................................................................
4.6.6. Odchod amerických vojsk ....................................................................
4.6.7. Příjezd Československé samostatné obrněné brigády ......................

4.7. Válečné hroby a oběti druhé světové války na Sušičku ..................................
4.8. Oběti ze Sušická, které nejsou na památnících připomenuty ..........................
4.9. Padli němečtí občané Sušická bojující v  německé armádě ..........................

5. VÁLEČNÉ HROBY A PIETNÍ MÍSTA PO DRUHÉ SVĚTOVÉ VÁLCE .......
5.1. Dopady železné o p o ny .........................................................................................

5.2. Pomníky obětem železné opony z řad pohraničníků ......................................
5.3. Pomníky obětem železné opony z řad osob překračujících hranici ..............

5.4. Pomníky za boj občanů proti komunismu ........................................................
5.5. Válečné hroby po druhé světové válce .............................................................

6. DOSLOV ..........................................................................................................

7. POUŽITÉ ZDROJE A LITERATURA ............................................................

8. PŘÍLOHY .............................................................................. .........................
Příloha 1. Příběh Jakuba Hosnedla ze Svojšic.........................................................
Příloha 2. Národnostní bouře v  Kašperských Horách .............................................
Příloha 3. Počty obyvatel v německých o b c ích ........................................................
Příloha 4. Seznam legionářů ze Sušická .................................................................
Příloha 5. Vzpomínky legionáře Čeňka Havla z  Bojanovic......................................
Příloha 6. Občané Sušická bojující v  2. světové válce v zahraniční armádě .......
Příloha 7. Padlí Němci v 2. světové válce na území Sušická ...............................
Příloha 8. Fotodokumentace exhumace npor. Hannesena v roce 2013 ............

216

218
229
229
231
233
265
265
268
277

281
283
286
286
289
372
376

408
408
408
408
408
409

419

420

426

426
426
427
427
436
443
444

445


